PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Endereço: Avenida Erasmo Braga, nº 115, sala 211, corredor B, Centro - RJ

TERMO DE PENHORA
Processo: Parte Exeqüente:

Parte Executada: e outros

Aos ___ dias do mês de __________  do ano 2005, compareceu em cartório a parte executada, _________________________________, representada na pessoa de ____________________________________. A   parte executada ficará como fiel depositária dos seguintes bens: Mesa de aproximadamente 2 metros de comprimento, de madeira maciça, com 8 cadeiras de madeira e forro de tecido no valor de R$ 2.000,00, Geladeira Eletrolux-R280 litros, refrigerador de cor marrom no valor de R$ 450,00, Som Philips – CD Synchro – Start – Recording –AZ 1056, no valor de R$ 250,00 e Geladeira Eletrolux R280 litros de cor marrom no valor de R$ 500,00’.                                                  Fica a executada ciente de que não poderá dispor dos bens mencionados até ulterior decisão deste Juízo. Nada mais havendo, foi encerrado o presente termo. Eu, Mônica Parintins Gonçalves, matrícula 01/26265, digitei o presente termo. E eu, ________________, Raimundo Herculano da Cunha Filho – Resp. pelo Expediente, mat. ________, o subscrevo.

Rio de Janeiro,      /

__________________________________

Executado